
    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Карачаево – Черкесская Республика 

Управление образования мэрии муниципального образования г. Черкесска 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА 

«ДЕТСКИЙ САД № 36 «КРАСНАЯ ГВОЗДИКА» 

г. Черкесск, ул. Космонавтов,3.  телефон 27-04-19 

 

ПРИКАЗ 

г. Черкесск 

от  14.01.2014 г.                                                                                       №  _____ - од 

 

«Об утверждении «дорожной карты»  по введению ФГОС ДО в дошкольной 

образовательной организации» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", приказом Министерства образования и 

науки РФ от 17.10.2013 г. № 1155 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования», 

письмом Министерства образования и науки РФ и Департамента 

государственной политики в сфере общего образования от 10.01.2014 № 08-10 

«О необходимости проведения ряда мероприятий по обеспечению введения 

Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 

образования», с целью поэтапного введения ФГОС ДО 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по введению 

Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 

образования в МКДОУ № 36 «Красная гвоздика». 

2. Заместителю заведующего по воспитательной и методической работе 

А.В.Пшеуновой: 

2.1. обеспечить выполнение плана-графика мероприятий в соответствии 

с установленными сроками; 

2.2. ознакомить педагогических работников с планом мероприятий 

(«дорожной картой») по введению ФГОС ДО в учреждении. Срок до 

01.02.2014 г. 

2.3. представить отчет о ходе выполнения плана-графика мероприятий на 

итоговом педагогическом совете. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МКДОУ № 36                                                      Г.А. Дюрменова 

 

 



 

 


